
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Reg. Part. N.   436 

Registro Generale Determinazioni N. 1565 

Sondrio, li 18/12/2024

OGGETTO: PIANO DI INTERVENTO PER LA POPOLAZIONE ANZIANA CON PROBLEMI DI 
DETERIORAMENTO COGNITIVO DELLA PROVINCIA DI SONDRIO.  –  
ACCERTAMENTO ENTRATE €.19.000,00

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- il Comune di Sondrio, nell’ambito degli studi e approfondimento sul tema dell’invecchiamento 
e in particolare delle persone con decadimento cognitivo con determinazione R.G. n. 849 del 
02/08/2024 ha affidato   a VOICE ITALIA SRL IMPRESA SOCIALE, con sede in Milano,   CF./P.IVA 
12989100966,  l’appalto di servizio di elaborazione di un piano di intervento per la popolazione 
anziana con problemi di deterioramento cognitivo della Provincia di Sondrio  per un importo 
complessivo di € 22.000,00 oltre IVA (€. 26.840,00 IVA 22% compresa);
- la spesa è sostenuta con i contributi dell’Amministrazione Provinciale di Sondrio e di 
Fondazione ProValtellina, per gli importi rispettivamente di €. 10.000,00 e di €. 9.000,00, come 
da documentazione agli atti dell’Ente ( ingresso prot. 20189/2024 e prot. 2937/2024);

Ritenuto di provvedere all’accertamento delle entrate da parte degli enti sopramenzionati;
 
Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026, esercizio 2024; 

Visto  il decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 e smi;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate e 
approvate:



1.  di accertare nel Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024, le entrate degli enti  
sostenitori della spesa per l’elaborazione di un piano di intervento per la popolazione 
anziana con problemi di deterioramento cognitivo della Provincia di Sondrio, come indicato 
in premessa e con le seguenti modalità:

cap. 1622.20 €. 10.000,00  Provincia di Sondrio    cf.  80002950147 -via XXV aprile n.22 Sondrio

cap.1622.12 €.  9.000,00  Fondazione ProValtellina c.f. 80001110149  via Trieste n.10B Sondrio 

 
2. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale, 

conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al servizio finanziario;
- al servizio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
dott. Luca Verri

        firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

ACCERTAMENTI

ACCERTAMENTO
 

Descrizione Accertamento: PIANO DI INTERVENTO PER LA POPOLAZIONE ANZIANA CON PROBLEMI DI DETERIORAMENTO 
COGNITIVO DELLA PROVINCIA DI SONDRIO.  –  ACCERTAMENTO ENTRATE €.19.000,00
  CIG: 
  Descrizione Capitolo: Trasferimento dalla Provincia per elaborazione piano di intervento per la popolazione anziana con 
problemi di deterioramento cognitivo (ALZHEIMER)

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.002 1622.20 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

7820 10.000,00 18/12/2024

  

DESCRIZIONE CREDITORE
  H

PROVINCIA DI SONDRIO  - P.Iva: 00603930140

  

ACCERTAMENTO
 

Descrizione Accertamento: PIANO DI INTERVENTO PER LA POPOLAZIONE ANZIANA CON PROBLEMI DI DETERIORAMENTO 
COGNITIVO DELLA PROVINCIA DI SONDRIO.  –  ACCERTAMENTO ENTRATE €.19.000,00
  CIG: 
  Descrizione Capitolo: Trasferimento dalla fondazione PRO-VALTELLINA per elaborazione piano di intervento per la 
popolazione anziana con problemi di deterioramento cognitivo (ALZHEIMER)

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.04.01.001 1622.12 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

7821 9.000,00 18/12/2024



  

DESCRIZIONE CREDITORE
  H

FONDAZIONE PRO VALTELLINA ONLUS  - P.Iva: 80001110149

  

Sondrio, 18/12/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Casali Cristina -


